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Skriftlig besvarelse af medlem af Inatsisartut, Per Berthelsen, Siumut, § 37.1 
spørgsmål vedrørende hospitalsklovn 

Jeg takker Inatsisartutmedlemmet for spørgsmålene. De besvares i kronologisk række
følge nedenfor. 

1. I hvilken grad benytter man hospitalsklovnen I Dronning Ingrids Hospital? 
Dronning Ingrids Hospital har besøg af hospitalsklovnen ca. 2 gange ugentlig å 2 timer. 
Klovnen er primært på børneafdelingen men besøger også andre afdelinger, hvor børn 
er indlagt samt venteområderne, herunder på Dronning Ingrids Sundhedscenter. 

2. I hvilken grad udnyttes hospitalsklovnen i andre sygehuse under vort sund
hedsvæsen? 
Hospitalsklovnen er udelukkende på Dronning Ingrids Hospital idet målgruppen er ind
lagte børn. Hospitalsklovnen planlægger dog et besøg på sygehuset i Qaqortoq til for
året. 

3. Hvilke støtte og lønnings midler er der afsat til en hospitalsklovn? 
Klovnen finansieres udelukkende af donationer og fondsstøtte, og indgår derfor ikke, 
hverken organisatorisk- og driftsmæssigt, som en del af sundhedsvæsenet. 

Medicinsk Område, hvor børneafdelingen hører under, varetager administration og det 
daglige samarbejde. Medicinsk område søger også fondsmidler til at finansiere driften af 
hospitalsklovnen. Det årlige finansieringsbehov anslås til ca. 80.000 kr. 

4. Hvilke erfaringer, har man med brugen af hospitalsklovn i vort land? 
Hospitalsklovnen er et positivt element for syge børn, da den aktivt medvirker til at få 
børnenes tanker væk fra deres sygdom, og giver børnene en pause fra "hverdagen" på 
et hospital. Klovnen har størst værdi der, hvor børn er indlagt i længere tid eller som 
støtte, hvis det er nødvendigt at udføre undersøgelser/behandling på børnene som kan 
forekomme ubehageligt. 

5. Gør man sig nogen fremadrettede overvejelser for at skulle fastholde og udvikle 
området i sundhedsvæsnet? 
Sundhedsvæsenet leverer sundhedsydelser indenfor forebyggelse og behandling, hvor
for økonomi- og personaleressourcer anvendes der. Sundhedsvæsenet værdsætter det 
store arbejde som hospitalsklovnen udfører med støtte til børnene under deres hospi
talsophold. Det forventes at samarbejdet fortsætter, og at der fortsat vil blive stillet ad-
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ministrative ressourcer til rådighed til at søge fondsmidler. Det forventes at der i den 
nærmeste fremtid igangsættes et arbejde med gennemgang af tilbuddene til syge børn i 

Grønland nu og i fremtiden. I den forbindelse vil hospitalsklovnens aktiviteter indgå som 
en del af drøftelserne. 
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